
МУ «Корткеросская ЦБС» 

ПРИКАЗ 

от 30 декабря 2020 г. № 69 о.д. 

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос) 

Об утверждении Плана мероприятий 

по противодействию коррупции на 2021 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции». Указом Президента Российской Федерации от 

29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции 

на 2018 - 2020 годы». Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года 

№ 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Указом 

Республики Коми от 29 августа 2018 г. № 64 «Об утверждении региональной 

программой «Противодействие коррупции в Республике Коми на 2020-21 годы, 

в целях исполнения программы «Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании муниципального района «Корткеросский» на 2021 год, 

утвержденный Постановлением администрации МР «Корткеросский» 30 декабря 

2020 года № 1894 

Приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

в муниципальном учреждении «Корткеросская централизованная библиотечная 

система» на 2021 год согласно приложения № 1 к данному приказу. 

2. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции 

в МУ «Корткеросская ЦБС», утвердить новый состав комиссии в соответствии 

с приложением № 2 к данному приказу, Я И О Т Р ^ ^ 

Директор ЦБС У^^'^^С/'^ С.А. Челпанова 



Приложение № 1 
к приказу № 69 о.д. от 30.12.2020 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок выполнения 

1. Разработка (актуализация принятых) 
правовых актов учреждения по 
вопросам противодействия коррупции 

Челпанова С.А. В течение 30 дней с даты 
принятия соответст. фед. и 
респ. законодательства в 
сфере противодействия 

коррупции 
2. Рассмотрение вопросов 

правоприменительной практики в 
соответствии с п.2 ст. 6 ФЗ «0 
противодействии коррупции» в сфере 
осуществления закупок 

Челпанова С.А. Ежеквартально 

3. Проведение с принимаемыми 
работниками в МУ «Корткеросская 
ЦБС» обязательной разъяснительной 
работы по вопросам противодействия 
коррупции 

Челпанова С.А 
Чихтисова Л.Н. 

В течение 30 дней 
с даты приема 
гражданина 

4. Проведение с работниками 
МУ «Корткеросская ЦБС» регулярной 
разъяснительной работы по вопросам 
противодействия коррупции 

Челпанова С.А 
Чихтисова Л.Н 

2021 

5. Проведение анализа эффективности 
использования средств бюджета РК 
при определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд учреждения 

Контрактный 
управляющий 

. 1 раз в квартал 

6. Проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции в 
МУ «Корткеросская ЦБС» 

Чихтисова Л.Н 
1 раз в квартал 

7. Обеспечение своевременного 
размещения информации о 
деятельности учреждения в 
установленном порядке в сети 
Интернет 

Шестакова В.В. 2021 

8. Обеспечение функционирования 
«телефона доверия», позволяющего 
гражданам сообщить о ставших 
известными им фактах коррупции, 
причинах и условиях, способствующих 
их совершению 

Потапова А.И. 2021 

9. Обеспечение наполнения и 
актуализации раздела по 
противодействию коррупции 
официального сайта 
МУ «Корткеросская ЦБС» 

Чихтисова Л.Н. 2021 



Приложение № 2 
к приказу № 69 о.д. от 30.12.2020 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

в МУ «Корткеросская ЦБС» 

Создать комиссию по противодействию коррупции МУ «Корткеросская 

ЦБС» в следующем составе: 

- председатель комиссии - Чихтисова Лариса Николаевна, заместитель 

директора ЦБС; 

- секретарь комиссии - Кирушева Надежда Гелиевна, методист 1 

категории; 

- члены комиссии - Шестакова Валентина Владимировна, заведующий 

маркетинговым отделом; 

Потапова Александра Ивановна, заведующий МБО. 



10. Осуществление взаимодействия с 
правоохранительными органами по 
фактам, связанным с проявлением 
коррупции 

Челпанова С.А. 2021 

11. Проведение обучающих мероприятий 
по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции: 
совещаний, семинаров, встреч, бесед 

Шестакова В.В. 2021 

12. Подготовка отчета об исполнении 
Плана мероприятий по 
противодействия коррупции в 
МУ «Корткеросская ЦБС» 

Челпанова С.А. до 15 февраля года, 
следующего 
за отчетным 


